
  

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 

 
 
 

Contrato: 170/2025. Dispensa de Licitação: 014/2025 Processo 
Administrativo: 060/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Central 
- BA. Contratado: SOLON ALMEIDA BARRETTO, inscrito no CPF n° 
464.363.245-34. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados 
de assessoria cultural e formação artística, a serem prestados por 
profissional de arte-educação, com o objetivo de desenvolver ações de 
capacitação docente, oficinas de teatro, audiovisual e apoio à 
estruturação de projetos culturais no município de Central/BA. Vigência: 
07 (sete) meses Valor Global: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais) 
Dotação Orçamentária – Órgão: 1002 – Projeto/Atividade: 2014 – 2067. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 e Fonte: 1.500.1001 Fundamentação 
Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Data da 
assinatura: 12 de junho de 2025. 
 
 
 

 
__________________________________ 

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

 


		2025-06-27T16:55:15-0300




